
Putin  Holder  Skelsættende
Tale  om  de  ‘Globale
Elementer’  af  Konflikten
efter  Angreb  i  Rusland  fra
USA/Storbritannien
Ikke korrekturlæst

Af Marcia Merry Baker (EIRNS) — 21. november 2024

I dag holdt Ruslands præsident Vladimir Putin en skarp og klar
strategisk vurdering i en videopræsentation, rettet mod “det
russiske forsvars militærpersonel, vores lands borgere, vores
venner  over  hele  kloden  og  dem,  der  fortsat  lever  med
illusionen om, at Rusland kan påføres et strategisk nederlag.”
Denne meddelelse indeholder hele transskriptionen af hans otte
minutter lange tale, baseret på oversættelsen fra den russiske
præsidents officielle hjemmeside.

Putin indledte med at henvise til “angrebene med vestlige
langtrækkende våben mod vores territorium.” Han rapporterede:
“Den  19.  november  blev  seks  ATACMS-taktiske  ballistiske
missiler produceret i USA affyret, og den 21. november blev
militære  faciliteter  i  Bryansk-  og  Kursk-regionerne  i  Den
Russiske Føderation angrebet under et kombineret missilangreb,
herunder britiske Storm Shadow-systemer og HIMARS-systemer fra
USA.”

Få timer før Putins tale gennemførte Rusland et angreb på
Dnepropetrovsk (kaldet Dnipro af ukrainerne), som er en del af
“Ukraines  forsvarsindustrielle  kompleks,”  hvor  missiler
fremstilles. Putin beskrev Ruslands nye Oreshnik-missilsystem,
der blev anvendt i angrebet, og sagde: “Vores beslutning om
yderligere  udsendelse  af  mellemdistancemissiler  og
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kortdistancemissiler vil afhænge af handlingerne fra USA og
dets satellitter.” Han advarede om, at i lyset af Vestens
“optrapning af aggressive handlinger, vil vi svare beslutsomt
og spejlbilledagtigt.”

Den 22. november vil International Peace Coalition afholde sit
77. ugentlige fredagsmøde, hvor eksperter blandt deltagerne
vil  evaluere  denne  uges  skelsættende  begivenheder  og
prioritere  handlinger  for  at  bryde  Vestens  kurs  mod
ødelæggelse.

USA  er  mere  og  mere  isoleret  på  vigtige  områder,  men
fortsætter  med  en  vanvittig  aggressions-  og
destruktionspolitik.  Blandt  de  15  medlemmer  af  FN’s
Sikkerhedsråd stemte 14 mod USA i går om en resolution om
våbenhvile og relaterede tiltag i Gaza (selvom USA’s stemme
nedlagde  veto  mod  resolutionen).  Selv  Storbritannien  og
Frankrig stemte med flertallet. Resolutionen var sponsoreret
af alle de 10 roterende medlemslande i Rådet.

Selv i det amerikanske senat har resolutioner om at stoppe
leveringen af visse amerikanske våben til Israel fået flere
stemmer,  især  fra  Demokraterne,  end  tidligere  på  året.
Resolutionen blev dog stadig forkastet, men flere senatorer
ignorerede en direktiv fra Det Hvide Hus om, at våben til
Israel ikke kan standses.

På  tidspunktet  for  afstemningerne  i  FN  og  senatet
offentliggjorde  den  erfarne  journalist  Seymour  Hersh  en
artikel  om  den  grusomme  situation  i  Gaza  og  udsigten  til
Israels  snarlige  annektering  af  det  nordlige  Gaza  og
Vestbredden.  Artiklen,  der  blev  offentliggjort  den  21.
november, har overskriften: “Tvungen evakuering og ødelæggelse
af lejrene, en rapport fra Gaza.”

For at gentage: deltag i mobiliseringen ledet af International
Peace  Coalition.  Den  kommende  Schiller  Instituts  (online)
konference den 7.-8. december er en kritisk mulighed for at



bryde  ud  af  krigsparadigmet.  I  de  kommende  dage  vil  en
hasteskrivelse fra Schiller Instituttet blive offentliggjort,
med  en  introduktion  skrevet  af  Schiller  Instituttets
grundlægger  og  leder  Helga  Zepp-LaRouche  med  titlen:
“Fremdrift i udviklingen betyder milliarder af nye job, ingen
flygtninge, ingen krig.”

Foto: Den russiske præsident Vladimir Putin taler til russiske
borgere. Kredit: kremlin.ru


